
OCHRANA OZNAMOVATELŮ 

VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM ZÁKLADNÍ ŠKOLY KRALUPY NAD VLTAVOU,  

KOMENSKÉHO NÁM. 198, OKRES MĚLNÍK, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

(dále jen základní škola) 
 
Prohlášení o implementaci Směrnice EU o whistleblowingu 
V souladu se Směrnicí EU č.2019/1937 ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie (dále jen Směrnice EU), a v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů, 
zřizuje škola vnitřní oznamovací systém upravující způsoby a pravidla pro oznamování protiprávního 
jednání. 
 
 
Funkci příslušné osoby zastává Ing. Zdeňka Böhmová, tel. č. 601 177 068, e-mail: 
zdebohmova@gmail.com 

 
 
Jaké skutečnosti lze oznámit 
Oznamovat lze protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít v základní škole, pro niž oznamovatel 
vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo se kterou oznamovatel byl nebo 
je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které 
a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 
c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů, 
2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 
informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie 2), nebo 
14. fungování vnitřního trhu 3) včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 
práva Evropské unie.“ 

 
 
Jak oznámení učinit 
Oznamovatel může podat oznámení:  

a. vnitřním oznamovacím systémem, který škola zřídila (lze využít zveřejněný formulář) 

• písemně, v listinné podobě, doručit na adresu školy Komenského nám. 198, 278 01 Kralupy 
nad Vltavou,  s viditelným označením "Do rukou příslušné osoby “ na obálce, 



• prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu zdebohmova@gmail.com,  

• ústně osobně, po předchozí telefonické domluvě na tel. č. 601 177 068. Na žádost 
oznamovatele přijme příslušná osoba oznámení osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 
14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. Nelze-li lhůtu dodržet z důvodů na straně 
oznamovatele, poznamená příslušná osoba tuto skutečnost do spisu. O ústním oznámení 
se pořídí jeho zvuková nahrávka (se souhlasem oznamovatele) nebo záznam. 

 

b. prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti České republiky, který je 

přístupný na jeho webu ( https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni ). 

 
 
Oznámení musí obsahovat 
Jméno, příjmení a datum narození nebo jiné osobní údaje, ze kterých je možno dovodit totožnost 
oznamovatele. Pro oznámení lze využít zveřejněný formulář, nebo způsob oznámení dohodnout 
s příslušnou osobou telefonicky. 
Na anonymně podaná oznámení se nevztahuje zákon o ochraně oznamovatelů, ledaže dojde k 
odhalení totožnosti původně anonymního oznamovatele. 
 
 
Vyloučení: 
Základní škola vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro základní školu nevykonává práci nebo 
jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona. Tyto subjekty mohou podat 
oznámení prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti. 
 
 
Ochrana oznamovatele 
V rámci ochrany oznamovatele i dalších dotčených osob je zachovávána maximální důvěrnost 
totožnosti i informací uvedených v oznámení. S oznámením a totožností oznamovatele se seznamuje 
pouze příslušná osoba. 

 
 

 

 

Příloha: Formulář pro oznamování protiprávního jednání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni


Formulář pro oznamování protiprávního jednání 

Do rukou příslušné osoby Ing. Zdeňky Böhmové 
 
 
Údaje o povinném subjektu (na koho oznámení směřuje): 

Název:   Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník,  
příspěvková organizace 

IČO:   47009098 
Sídlo:   Komenského nám. 198, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

 
Údaje o oznamovateli: 
(* povinné údaje) 
Jméno, příjmení*: …………………………………………………………………………… 
 
Datum narození*: …………………………………………………………………………… 
 
Doručovací adresa (pro doručování v listinné či elektronické formě): ……………………………………. 
 
………………………………………..……………………………………………………………………………………………………… 
 
Telefonní číslo    ……………………………………………………… 
 
Pracovní vztah k povinnému subjektu: …………………………………………………………………………………… 

 
Text oznámení*: 
 
………………………………………..…………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………..……………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………..……………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………..……………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………..……………………………………………………………………………………………………… 

 
Přílohy: 
………….…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Nepožaduji zpětné vyrozumění o přijetí oznámení (zaškrtněte v případě, kdy si nepřejete 
vyrozumět o přijetí oznámení) 
 
 
 
 

Podpis oznamovatele ………………………………………………………… 
 
Datum ……………………………. 


